EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS – Nº 100/2019 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 31/2019.
CONTRATANTE: CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL SAMU OESTE – CONSAMU.
CONTRATADA: HOSPITALLY EQUIPAMENTOS MÉDICOS-HOSPITALARES LTDA
OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES: CADEIRAS DE RODAS RESGATE E EQUIPOS
PARA BOMBA DE INFUSÃO, NO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS POR UM PERÍODO DE 12 MESES,
VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL SAMU OESTE DO PARANÁ –
CONSAMU

Lote Qtd Und Descrição MARCA
Valor

Unitário
Valor
Total

01 03 UN

Cadeira de resgate dobrável:
destinada ao uso em ambiente
Pré-Hospitalar. Leve, montada
com perfis de alumínio tubular
em seção redonda e
dimensionada para suportar
pacientes com peso até 160 kg.
Ter o quadro das pernas em
alumínio com assento e encosto
em nylon impermeável de fácil
limpeza e higienização, rodízios
com banda emborrachada,
sistema de freios (rodízios
dianteiros giratórios) com
diâmetro de 127mm. Deve
possuir cinto de segurança com
sistema de engate automotivo
para imobilização do paciente.
Os cintos de imobilização
devem ser fabricados em nylon
ou outro material sintético de
fácil limpeza e desinfecção.
Deve possuir sistema de
travamento na posição aberta
para evitar fechamento
involuntário, possuir sistema de
fixação completo para
instalação em ambulâncias,
apoio para os pés em chapa de
aço, sistema de dobra para
armazenamento, manetes de
borracha para

SITMED
R$

1.290,00
R$

3.870,00

VALOR TOTAL: R$ 3.870,00 (três mil, oitocentos e setenta reais).
Vigência: 12 (doze) meses.
Data: 03 de outubro de 2019
Assinaturas: Jucenir Leandro Stentzler

José Peixoto da Silva Neto
Dirnei Manoel da Maia